Protocolo Geral n° 1139/2019
Data: 18/03/2019 Horário: 16:15

Legislativo - MOC 197/2019

MOÇÃO DE PESAR

Externam pesar pelo falecimento da Senhora Ercília Santesso Ribeiro, manifestando
condolências à família.

Autoria: Vereadores Tiago Piotto da Silva, José Aparecido da Rocha e Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: À Família da Senhora Ercília Santesso Ribeiro

Ao Egrégio Plenário,

Foi com enorme consternação que recebemos a notícia do falecimento da Senhora
ERCíLIA SANTESSO RIBEIRO, ocorrido no último dia 12 de março de 2019. Contava a Senhora
Ercília com 61 anos de idade e é com profundo sentimento que expressamos o pesar pelo seu
falecimento.

Deixa viúvo o Senhor Ademir Ribeiro com quem teve os filhos Priscila, André e
Alexandre, a quem Dona Ercília deixa enorme saudade.

Pessoa respeitada, amiga admirada, deixou uma vasta legião de amigos que sentiram
profundamente sua perda, pois era muito querida por todos que a conheceram. Foi uma mulher de
grandes valores, sempre muito trabalhadora e jamais poupou esforços para realizar os desejos de seu
coração.

Queremos registrar esse lamentável fato, transmitindo nossas profundas condolências
pelo passamento dessa pessoa tão especial, solidarizando-nos com sua respeitável família, filhos e os
demais familiares, a quem rendemos nossa solidariedade, carinho e respeito nessa hora dolorosa.

Por fim, solicitamos, cumpridas as formalidades regimentais, seja inserida na Ata dos
nossos trabalhos desta Sessão a referida Moção de Pesar pelo falecimento da Senhora ERCÍLIA
SANTESSO RIBEIRO, participando a família dos pesares desta Casa Legislativa, enviando cópia
desta para: Rua Itálico João Moreale, 210 — Jardim América — Ibitinga/SP.

Sala das Sessões, "Dejanir Storniolo", em 18 de março de 2019.

C 12
TIAGO PIOTTO DA SILVA

Vereador — REDE

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: inforrnacao@camaraibitinga.sp.gov.br

- 	:ST% ciawaido 	N1111111 III 	 11

Câmara Municiai de Ibitinga

•

'627tawt
-.1,t~iez et/ieAticeta adátoja - SP

_ 	 aowiack. _

JOSÉ 	 O DA ROCHA
or — PSB

ARDO A,I4TÔNIO DÁFONSECA
ereador —B

Ao Egrégio Plenário
Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2